

MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

:  :  :  :  :


Starred Question for Seventh Session : March, 2011.

For answer on Friday, the 25
th

March, 2011.


AGRICULTURE  DEPARTMENT

NLUP sum chungchang.


Pu K. LIANTLINGA to ask -


*41. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be pleased to state -


(a) NLUP atana sum kan Sorkar in a hmuh hi Prime Minister package atanga hmuh a ni em?


(b) NLUP atan hian Central Sorkar hian sum engzatnge a rawn pek tawh? Year wise in min hrilh thei em?


NGURTHANZUALA

                    Secretary.


…mn…
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Starred Question for Seventh Session : March, 2011.

For answer on Friday, the 25
th
 March, 2011.


POWER  &  ELECTRICITY  DEPARTMENT

Energy Potential Survey etc. chungchang


Pu LALTHANSANGA to ask –


*42. Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be pleased to state –


a) Mizoramah hian Energy Potential Survey hi neih ani tawh em ?


b) Data kan neih mek hi engtika siam nge a nih ?


NGURTHANZUALA

Secretary
….h…
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Starred Question for Seventh Session : March, 2011

For answer on Friday, the 25
th
    March, 2011


PUBLIC  HEALTH  ENGINEERING  DEPARTMENT


Phase – II Pipe line chungchang.


Pu LALTHANSANGA to ask –


*43. Will the Hon’ble Minister for Public Health Engineering Department be pleased to state –


a) Aizawl Greater Water Supply Scheme Phase – II Pipe line hi Rangvamual leh Phunchawng thleng chhunzawm a ni tawh em ?


b) Nise, eng hunah nge zawh a nih ang ?


c) Zonal Tank hi Sakawrtuichhun-ah dah a ni tawh em ?


NGURTHANZUALA

 Secretary


…mr…
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Starred Question for Seventh Session : March, 2011.

For answer on Friday, the 25
th

    March,  2011.


SCHOOL  EDUCATION  DEPARTMENT

Education Reformed Commission Report leh Voluntary Retirement Scheme chungchang.


Pu K. LIANTLINGA to ask -


*44. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to state –


(a) Education Reformed Commission Report atang hian tih hlawhtlin turin eng engah te nge hma lak a nih ?


(b) Voluntary Retirement Scheme ah hian zirtirtu engzatnge pension-in chhuak tawh ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


***C***
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Starred Question for Seventh Session : March, 2011

For answer on Friday, the 25
th
   March, 2011.


HEALTH & FAMILY  WELFARE  DEPARTMENT


PHC/Private Hospital etc. chungchang.


Pu R.L. PIANMAWIA to ask –


*45. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state –


  Mizoram-ah PHC hawn thar tumna a awm em ?


  Awm se khawi khua-ah te nge?


  Mizoram-ah Private Hospital hawn dawn hian Sorkar atanga phalna/hriatpuina pek a ni em ?


  Staff Nurse hnaruak hnawhkhah dawnin Department lak tur nge

MPSC ?


NGURTHANZUALA

Secretary


…mr…
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For answer on Friday, the 25
th

    March,  2011.


 PUBLIC  WORKS  DEPARTMENT

Nursery – Maubawk via Bungkawn High School veng kawng chungchang.


Pu C. RAMHLUNA to ask -


*46. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state –


(a) Nursery – Maubawk via Bungkawn High School veng kawng laih nan hian sawrkarin sum engzatnge a sen ?


(b) He kawng hi metal road a siam tumna a awm em ?


(c) Tumna a awm a nih chuan engchennge hma lak a nih tawh ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


***C***
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For answer on Friday, the 25
th
    March,  2011.


 FINANCE  DEPARTMENT

Department hrang hrangte pawisa draw chungchang.


Pu C. RAMHLUNA to ask -


*47. Will the Hon’ble Minister for Finance Department be pleased to state –


(a) Department hrang hrangte hi Banks hrang hrang atangin pawisa draw chhuak turin tih tumna a awm em ?


(b) Lo awm ta se, enge a chhan ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


***C***
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Starred Question for Seventh Session : March, 2011.

For answer on Friday, the 25
th

    March,  2011.


PUBLIC  WORKS   DEPARTMENT

Kawng black top chungchang.


Pu B. LALTHLENGLIANA to ask -


*48. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state –


East Tuipui Assembly Constituency chhunga Thinghrangkawn

– Vangchhia leh Mualkawi – Bulfek kawngte hi Black top tumna  a   awm em ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


***C***
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For answer on Friday, the 25
th
  March, 2011


URBAN  DEVELOPMENT  &  POVERTY  ALLEVIATION

DEPARTMENT


A.M.C hnathawhna tur sum chungchang.


Pu LALTHANSANGA to ask –


*49. Will the Hon’ble Minister for Urban Development & Poverty Alleviation Department be pleased to state –


 India Dan puiin a sawi angin Mizoram State Budget atangin Sorkarin Aizawl Municipal Council hnathawhna tur engzatnge a  ruahman/a dah ?


NGURTHANZUALA

Secretary


…mr…
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Starred Question for Seventh Session : March, 2011

For answer on Friday, the 25
th

  March, 2011


SPORTS  &  YOUTH  SERVICES  DEPARTMENT


Indoor Stadium sak chungchang.


Pu LALTHANSANGA to ask –


*50. Will the Hon’ble Minister for Sports & Youth Services Department be pleased to state –


a) Keitum leh Bungtlang Indoor Stadium sak hi tan a ni tawh  em ?


b) Eng hunah nge sak zawh anih dawn ?


c) Central atangin a fund hi santion a ni tawh em ?


NGURTHANZUALA

Secretary


…mr…
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Starred Question for Seventh Session : March, 2011.

For answer on Friday, the 25
th

March, 2011.


LABOUR  &  EMPLOYMENT  DEPARTMENT

Department Secretary leh hna zawng zat chungchang.


Pu K. LIANTLINGA to ask -


*51. Will the Hon’ble Minister for Labour & Employment

Department be pleased to state -


(a) Kum 2009-2011, tun kum hnih chhung hian Secretary,

Labour & Employment ah hian mi engzatnge awm tawh?


(b) Labour & Employment Department hnuaiah hian hna zawng

(Employment Registration) engzatnge in register mek min

hrilh thei em?


NGURTHANZUALA

                   Secretary.


…mn…
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Starred Question for Seventh Session : March, 2011.

For answer on Friday, the 25
th
 March, 2011.


FOOD,  CIVIL  SUPPLIES  AND  CONSUMER  AFFAIRS

DEPARTMENT

Buhfai  chungchang


Pu B. LALTHLENGLIANA to ask –


*52. Will the Hon’ble Minister for Food, Civil Supplies and

Consumer Affairs Department be pleased to state –


 Buhfai bag chhunga cement tel fo mai hi engangin nge

Sorkarin hma a lak ?


NGURTHANZUALA

Secretary


….nt…
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Starred Question for Seventh Session : March, 2011.

For answer on Friday, the 25
th
 March, 2011.


PUBLIC  WORKS  DEPARTMENT

Serkhan to Bagha Road chungchang


Pu  K. LALRINTHANGA   to ask –


*53. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state –


 Serkhan to Bagha Road laih zau tura ruahmanna kal mek hi engtikah nge tan a nih theih ang ?


NGURTHANZUALA

Secretary


….nt…
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Starred Question for Seventh Session : March, 2011.

For answer on Friday, the 25
th
 March, 2011.


AGRICULTURE  DEPARTMENT

NLUP Monitoring leh Social Audit Cell chungchang


Pu LALTHANSANGA to ask –


*54. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be pleased to  state –


NLUP Monitoring leh Social Audit Cell hi din a ni tawh em ?

 Engtia din tur nge ?


NGURTHANZUALA

Secretary
….h…
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For answer on Friday, the 25
th
  March, 2011


SOIL & WATER  CONSERVATION  DEPARTMENT


Soil & Water Conservation Saiha Division chungchang.


Pu P.P. THAWLA to ask –


*55. Will the Hon’ble Minister for Soil & Water Conservation Department be pleased to state –


a) Soil & Water Conservation Saiha Division hi a function thei dawn  tawh em ?


b) He Division tana sum ruahman hi engzatnge a nih ?


c) Sum ruahman atanga hmanral tawh engzatnge ni a, la hman loh engzatnge  awm ?


NGURTHANZUALA

Secretary


…mr…
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Starred Question for Seventh Session : March, 2011.

For answer on Friday, the 25
th
 March, 2011.


HIGHER  AND  TECHNICAL  EDUCATION  DEPARTMENT

Scholarship Board chungchang


Pu  K. LIANTLINGA   to ask –


*56. Will the Hon’ble Minister for Higher and Technical Education Department be pleased to state –


(a) Mizoram Scholarship Board ruat that tumna awm kha tih hlawhtlin a ni tawh em ?


(b) Tih hlawhtlin lo ni ta se tute nge Board Member min hrilh  thei  em ?


NGURTHANZUALA

Secretary


….nt…
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For answer on Friday, the 25
th

   March, 2011


HEALTH  &  FAMILY  WELFARE  DEPARTMENT


Hospital Upgradation chungchang.


Pu K. LIANTLINGA to ask –


*57. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state –


a) Aizawl Civil Hospital leh District Hospital Champhai upgradation atana Consultant rawih mek AEGIS International and Associates te hian an hna an zo dawn tawh  em ?


b) He Consultant rawih mek te hi District Hospital dang tan rawih zel tumna a awm em ?


NGURTHANZUALA

Secretary


…mr…
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For answer on Friday, the 25
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March, 2011.


FOOD,  CIVIL   SUPPLIES  &  CONSUMER  AFFAIRS

DEPARTMENT

Buhfai leh Chini lei nana sum sen chungchang.


Dr. R. LALTHANGLIANA to ask -


*58. Will the Hon’ble Minister for Food, Civil Supplies &

Consumer Affairs Department be pleased to state -


Tun Financial year kal mek chhung hian buhfai leh chini lei nan sum engzatnge sen ral a nih tawh?


NGURTHANZUALA

                   Secretary.


…mn…
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th

March, 2011.


HOME   DEPARTMENT

Police Out Post chungchang.


Pu HMINGDAILOVA KHIANGTE to ask -


*59. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to  state  -


Bukpui khuaa Police Outpost awm tura dilna kha pek theih a ni tawh em?


NGURTHANZUALA

                   Secretary.


…mn…
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Starred Question for Seventh Session : March, 2011.

For answer on Friday, the 25
th

    March,  2011.


HOME  DEPARTMENT

Mizoram Home Guard te chungchang.


Pu  P. P. THAWLA    to ask  -


*60. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state –


6
th

  Mizoram Assembly-in Mizoram Home Guard te dinhmun siam tha tura a lo passed tawh kha tihpuitlin a ni tawh em ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


***C***

